
 

 
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 

Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo ad 

un laureato in ingegneria, esperto di Networking e CyberSecurity: 
approvazione verbale della selezione e determinazioni conseguenti. 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo 

nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Ing. Luca Chinotti 
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. Dott.ssa Lara Corini 
 

DECRETO n. 416  del 21/07/2025

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 -  24/07/2025 11:14:02 - Numero Decreto: 416 - Data Decreto: 21/07/2025



 

_________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che, con Decreto D.G. n. 299 del 29.05.2025 questa ATS ha indetto un 
avviso Pubblico per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo ad un laureato in 
ingegneria, esperto di Networking e CyberSecurity, dalla data di stipula del contratto 
fino al 31.12.2025; 
Considerato che in attuazione del citato Decreto si è provveduto a pubblicare sul sito 
web di ATS Brescia (www.ats-brescia.it), nella sezione “Lavora con noi”, specifico 
avviso prot. n. 0049889/25, con scadenza di presentazione delle domande tramite 
PEC alle ore 23,59 del 16.06.2025;  
Preso atto che entro il suddetto termine è pervenuta unicamente la domanda di 
partecipazione da parte del seguente candidato: 

1) Ferrari Stefano; 
Preso atto che la SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane ha accertato in capo al 
predetto candidato il possesso dei requisiti indicati nell’avviso sopraindicato; 
Preso atto che la Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze, nominata con 
Decreto D.G. n. 299/2025, si è riunita in data 11.07.2025 presso la sede legale di 
ATS Brescia, ed ha provveduto alla valutazione della documentazione presentata dal 
suddetto candidato, che è stato dichiarato idoneo con il giudizio di “ottimo”; 
Ritenuto di approvare il verbale della Commissione Tecnica redatto in data 
11.07.2025 (rep. Verbali n. 2375/2025) – in atti - dal quale risultano gli esiti della 
valutazione dei titoli curriculari dell’unico candidato che ha presentato domanda, 
ammesso in quanto in possesso dei titoli richiesti dal precitato Avviso pubblico e 
dichiarato idoneo dalla Commissione tecnica: 

1) Ing. Ferrari Stefano; 
Ritenuto pertanto opportuno conferire all’Ing. Ferrari Stefano un incarico di lavoro 
autonomo in qualità di esperto di Networking e CyberSecurity, con un compenso pari 
a € 10.000,00 omnicomprensivo, con un minimo di ore stimate pari a 120, che 
dovranno essere svolte o in presenza presso la sede di ATS oppure, previa 
autorizzazione dell’Agenzia, da remoto, entro il 31.12.2025, in relazione alla 
tempistica di svolgimento delle attività descritte nell’Avviso pubblico in oggetto; 
Ritenuto, inoltre, che le attività del suddetto incaricato verranno monitorate e 
coordinate dall’Ing. Campa, Direttore della SC Sistemi Informativi; 
Visti: 
- l’articolo 7 “Gestione delle risorse umane” del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”, il quale, tra l’altro, definisce i presupposti normativi per addivenire al 
conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

- l’art. 2.3 “Procedure per il conferimento degli incarichi” del “Nuovo regolamento 
per il conferimento, da parte dell’ATS di Brescia, di incarichi di collaborazione 
esterna, degli incarichi di collaborazione a titolo gratuito e delle borse di studio”, 
allegato “A” al Decreto del Direttore Generale 754 del 18.12.2023; 

Vista la proposta del Direttore dalla SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. 
Bruno Galetti, che attesta, in qualità di Responsabile del procedimento, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti e del Direttore Amministrativo f.f., 
Dott.ssa Lara Corini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 -  24/07/2025 11:14:02 - Numero Decreto: 416 - Data Decreto: 21/07/2025



 

_________________________________________________________________ 

 

 
D E C R E T A 

 
a) di approvare il verbale della Commissione Tecnica redatto in data 11.07.2025 

(rep. Verbali n. 2375/2025) – in atti - dal quale risultano gli esiti della valutazione 
dei titoli curriculari dell’unico candidato che ha presentato domanda, ammesso in 
quanto in possesso dei titoli richiesti dal precitato Avviso pubblico e dichiarato 
idoneo dalla Commissione tecnica: 
1) Ing. Ferrari Stefano – idoneo con il giudizio di “ottimo”; 

b) di conferire all’Ing. Ferrari Stefano un incarico di lavoro autonomo in qualità di 
esperto di Networking e CyberSecurity, con decorrenza dalla data di stipula del 
contratto e fino al 31.12.2025; 

c) di disporre che il compenso del suddetto incarico è pari a € 10.000,00 
omnicomprensive, con un minimo di ore stimate pari a 120, che dovranno essere 
svolte o in presenza presso la sede di ATS oppure, previa autorizzazione 
dell’Agenzia, da remoto, entro il 31.12.2025, in relazione alla tempistica di 
svolgimento delle attività descritte nell’Avviso pubblico in oggetto; 

d) di disporre che le attività del suddetto incaricato verranno monitorate e 
coordinate dall’Ing. Campa, Direttore della SC Sistemi Informativi; 

e) di definire i termini e le condizioni dell’incarico di cui al punto precedente nel 
“Contratto di collaborazione professionale di lavoro autonomo” che dovrà essere 
firmato dal professionista e dal Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane per delega del Direttore Generale; 

f) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 
10.000,00 omnicomprensive, trova registrazione nella contabilità dell’Agenzia – 
Bilancio Sanitario Anno 2025, come di seguito specificato: 
• al conto “Servizi per consulenze tecniche” cod. 4502300, programma di spesa 

n. 14046/2025 per € 9.998,00 + € 2,00 di marca da bollo; 
g) di dare atto che il costo di cui al punto precedente trova registrazione nella 

contabilità analitica dell’Agenzia al c.d.c. 10400000; 
h) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente; 

i) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

j) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali. 
 

Firmato digitalmente dal Direttore Generale 
Dott. Claudio Vito Sileo 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 -  24/07/2025 11:14:02 - Numero Decreto: 416 - Data Decreto: 21/07/2025



Contrassegno Elettronico

https://protocollo.ats-brescia.it/PortaleGlifo/

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Ai sensi dell'art. 23 comma 2-bis del CAD (DLgs 82/2005 e ss.mm.ii.), si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema di gestione documentale è conforme al documento elettronico originale.

ATSBS-NXSND-647006

URL

IDENTIFICATIVO

xPqxLPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC CD2331ED5DA6867F429137BFBAE2FBC9C31F5A2D72DD587EE50117CC288D1EBA

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: CLAUDIO VITO SILEO

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 -  24/07/2025 11:14:02 - Numero Decreto: 416 - Data Decreto: 21/07/2025


		2025-07-21T11:15:00+0000




